
1

CITTA’ DI AVERSA

– Area Affari Generali –
UFFICIO CENTRO ELABORAZIONI DATI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

000769/2023 DEL 16/06/2023

OGGETTO: Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022)' -M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU - Approvazione quadroeconomico



2

Il Dirigente Area Affari Generali
PREMESSO:che nel mese di Luglio 2022 il Comune di Aversa ha presentato domanda di ammissione aifondi PNRR inerenti alla Misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI(LUGLIO 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU;– che con Decreto n. 85-1/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale, il Comune diAversa è stato ammesso al finanziamento per un importo complessivo pari ad € 419.124,00comprensivo di IVA e oneri;– che con D.G.M. n. 120 del 22/03/2023 si è preso atto dell’ammissione al finanziamento edè stata contestualmente approvata apposita variazione al bilancio 2022/2024, conriferimento all’annualità 2023, ai sensi dell’art. 15, co. 4-bis, del D.L. n. 77/2021 (conv. in L.n. 108/2021), in deroga a quanto previsto dall’articolo 163 del TUEL e dall’allegato 4/2annesso al D. Lgs. n. 118 del 2011.PRESO ATTO:– che con D.G.M. n. 120 del 22/03/2023 si è deliberato di dover provvedere, con ifinanziamenti ottenuti, a una riprogettazione del sistema informatico, medianteunificazione e omogeneizzazione di tutti i sistemi informativi – sia di frontend, come iservizi al cittadino e il portale web, che di backoffice in uso nei singoli uffici – allo scopo diridurre i costi di acquisto, nonché attraverso l’individuazione di un’unica piattaformagenerale e di assistenza per gli anni futuri;– che la D.G.M. n. 121 del 22/03/2023 ha stabilito che è stato nominato quale R.U.P. perl’espletamento di tutti gli adempimenti necessari e conseguenti all’attuazione deifinanziamenti relativi al P.N.R.R. relativi alla digitalizzazione della pubblica amministrazionel’ing. Giuseppe Pannullo, rinviando all’approvazione dei quadri economici delle risorseassegnate l’impegno per l’incentivo all’incarico;TENUTO CONTO che il quadro economico dell’intervento PNRR afferente alla Misura 1.2 –“Abilitazione al cloud per le pa locali comuni” – CUP I31C22001690006, è il seguente:

Visti:– il D.L. n. 76/2020, così come convertito nella L. n. 120/2020;– il D. Lgs. n. 50/2016;– il D.L. n. 77/2021, così come convertito nella Legge n. 108/2021;– il D. Lgs. n. 267/2000;– la normativa di settore;



3

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:– di approvare il quadro economico richiamato in premessa;– di accertare la somma al capitolo di entrata 525/1 del bilancio di previsione annualità2023;– di dare atto che sarà avviato un procedimento amministrativo ad evidenza pubblica, per unimporto di euro 334.885,16 oltre iva relativo all’affidamento per la messa in opera delpassaggio in CLOUD richiesto dall’avviso in argomento;– di dare atto che il è stato nominato quale R.U.P. per l’espletamento di tutti gliadempimenti necessari e conseguenti all’attuazione dell’intervento inerente alla Misura 1.2– “Abilitazione al cloud per le pa locali comuni” – l’ing. Giuseppe Pannullo;– di dare atto che l’interesse pubblico dell’intervento dovrà tener conto della riprogettazionedel sistema informatico, dell’unificazione e omogeneizzazione di tutti i sistemi allo scopo diridurre i costi di gestione e archiviazione in CLOUD delle piattaforme informatiche;– di accertare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147/bis, comma1), del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica ed amministrativa del presenteprovvedimento in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, per la quale il relativoparere favorevole è reso attraverso la sottoscrizione dello stesso provvedimento da partedel Dirigente preposto;– di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9), lett. e)della legge 190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse, anche potenziale, per idestinatari del presente atto;– di dare atto, altresì, della necessità di accertare e impegnare l’importo del finanziamentoconcesso, in conformità ai dettami del principio contabile e della normativa vigente;– di inviare il presente provvedimento per gli adempimenti di conseguenza al responsabiledel settore economico finanziario e al responsabile Albo per l’esecuzione nel registro e perla relativa pubblicazione;– di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorioonline di questo ente, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs.33/2013.

Il Responsabile del ProcedimentoF.to Ing. GIUSEPPE PANNULLO(Firmato digitalmente)
Il Dirigente Area Affari GeneraliGIOVANNI SCHIANO DI COLELLA LAVINA(Firmato digitalmente)


